
Załącznik  
do uchwały Nr 46/2093/17  
Zarządu Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego   
z dnia 17 listopada 2017 r. 

 
Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych 
WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU 

Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu  

Podmiot/Podmioty zgłaszające:  
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU 

Nazwa projektu: „Kooperacja – efektywna i skuteczna” 

Wskaż źródło potencjalnego 
finansowania – program unijny: 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Nr i nazwa osi priorytetowej: II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 

Nr i nazwa działania: 2.5 Skuteczna pomoc społeczna 

Nr i nazwa podziałania: Nie dotyczy 

Opis i cele projektu wraz  
z uzasadnieniem potrzeby realizacji 
projektu  
/Należy opisać stan istniejący,  
z którego wynika potrzeba realizacji 
projektu oraz wskazać cele projektu. 
Opisać jakiego rodzaju problemy, 
potrzeby zostaną rozwiązane, 
zaspokojone na skutek jego realizacji. 
Przedstawić zakres działań. Z opisu 
projektu powinny wynikać efekty 
realizacji, grupy docelowe, miejsce 
realizacji projektu i zasięg jego 
oddziaływania oraz sposób 
zaangażowania partnerów/  
 
min. 1 strona, max. 2 strony 

Celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy 
instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk 
sektorowych dla gmin miejsko-wiejskich w ramach Makroregionu II 
obejmującego województwa zachodniopomorskie, pomorskie, kujawsko-
pomorskie, wielkopolskie, warmińsko-mazurskie i lubuskie do 31.12.2020 r.  
Grupą docelową/ostatecznymi odbiorcami wsparcia są podmioty polityk 

sektorowych istotnych z punktu widzenia włączenia społecznego i zwalczania 

ubóstwa, zwłaszcza instytucje rynku pracy, instytucje systemu oświaty, 

jednostki systemu ochrony zdrowia, sądownictwo, policja. W ramach projektu 

wsparciem będą objęci również 100 pracowników socjalnych, dla których 

zaplanowano coaching indywidualny i grupowy. 

Projekt dotyczy wypracowania modelu kooperacji dla gmin miejsko-wiejskich i 
będzie realizowany na obszarze 6 województw (zachodniopomorskie, 
pomorskie, kujawsko-pomorskie, wielkopolskie, warmińsko-mazurskie, 
lubuskie).  
Doświadczenia w realizacji projektów PO KL, badania krajowe i 
międzynarodowe pokazują, że realizacja celu wsparcia rodzin i osób jakim jest 
uzyskanie niezależności od systemu pomocowego lub znaczące podniesienie 
jakości życia wymaga podejścia zintegrowanego opartego na perspektywie 
familiocentrycznej. Dotychczasowe próby stworzenia modelu współpracy 
międzyinstytucjonalnej (np. zespoły interdyscyplinarne) choć na ogół pozytywne 
nie pozwoliły na wypracowanie uniwersalnego modelu integracji w różnych 
sytuacjach kryzysowych rodziny. Doświadczenia wcześniejszych projektów (PO 
KL, Schematom STOP!) pokazały, że nowe rozwiązania, wypracowane modele 
funkcjonują na ogół w czasie, kiedy są wspierane dodatkowymi środkami 
projektowymi. Dlatego istotnym będzie wypracowanie takiego rozwiązania, 
które będzie możliwe do aplikacji w typowej sytuacji organizacyjno-finansowej 
społeczności lokalnych w Polsce. 
Badania pilotażowe oraz praktyka wskazuje, że rodziny korzystające ze wsparcia 
instytucjonalnego znajdują się na ogół pod opieką wielu instytucji. Jednocześnie 
można zauważyć proces zachodzenia na siebie kompetencji poszczególnych 
pracowników, powielanie czynności, prowadzenie podobnej dokumentacji, ale 
także wykorzystywanie przez rodziny braku koordynacji działań. 



Celem projektu jest wypracowanie modelu kooperacji instytucji, który podniesie 
efektywność systemu pomocy i wsparcia jednocześnie umieszczając rodzinę w 
jego centrum. Wcześniejsze doświadczenia pokazują, że instytucje pomocowe 
powołane i realizujące bezpośrednie wsparcie dla swoich klientów mają duże 
trudności z opracowaniem modeli systemowych. Nawet w projektach mających 
takie zadanie koncentrują się głównie na kierowaniu bezpośredniego wsparcia 
do swoich klientów (przypadek projektu Schematom STOP!) Praca koncepcyjna 
na ogół wykracza poza codzienne funkcjonowanie instytucji i wymaga 
kompetencji, które posiadają jednostki naukowe. Przy wypracowaniu modeli 
konieczne są umiejętności prowadzenia badań (jakościowe, ilościowe), analiza 
danych, znajomość współczesnych teorii w obszarze pracy socjalnej, 
zarządzania, psychologii, socjologii, prawa. Jednocześnie same jednostki 
naukowe często tworzą rozwiązana, które nie przystają do rzeczywistości 
funkcjonowania instytucji w społecznościach lokalnych. Dlatego dla osiągnięcia 
celu istotnym będzie podjęcie aktywnej współpracy pomiędzy instytucjami 
funkcjonującymi w środowisku lokalnym oraz jednostką badawczą (Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Pedagogicznych, Centrum Badań 
nad Rodziną) a także rodzinami, które w przyszłości staną się bezpośrednimi 
beneficjentami wypracowanych rozwiązań. 
Tworzenie nowoczesnego modelu kooperacji, który jednocześnie wpisuje się w 
obowiązujące uwarunkowania prawno-organizacyjne będzie opierał się na 
teoretycznym modelu wypracowanym w Centrum Badań nad Rodziną – modelu 
eliptyczno-familiocentrycznym. Zakłada on konieczność integracji usług w 
różnych przestrzeniach i płaszczyznach począwszy od integracji wertykalnej 
(wewnątrz danej instytucji i sektora) i horyzontalnej (pomiędzy instytucjami z 
różnych sektorów). Czynnikiem, który jest centrum i nadaje sens modelowi jest 
rodzina (familiocentryzm). 
Wypracowanie modelu oparte jest na zaangażowaniu dwóch obszarów: praktyki 
i nauki. Praktycy z 20 powiatów i 30 gmin utworzą Grupy Refleksyjne (20 grup), 
które pod opieką pracownika naukowego będą brały udział w procesie 
pogłębionej refleksji mającej doprowadzić do wypracowania modelu (I kamień 
milowy) oraz jako Powiatowe Zespoły Koordynacyjne będą miały możliwość 
testowania i optymalizacji wypracowanych wcześniej rozwiązań (II kamień 
milowy) (testowanie na 150 rodzinach). Planowane jest także powołanie grup 
refleksyjnych na poziomie wojewódzkim (tworzenie polityki regionalnej) oraz 
samorządu lokalnego gminnego i powiatowego (decydenci lokalni). Takie 
działanie zapewni możliwość tworzenia i testowania modelu w wymiarze 
integracji wertykalnej. Zaangażowanie w prace grup przedstawicieli różnych 
instytucji pozwoli na uchwycenie perspektywy integracji horyzontalnej. Istotną 
rolę w zawiązywaniu i funkcjonowaniu partnerstw międzysektorowych będzie 
pełnił Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Model kooperacji, który zapewni 
rodzinom wieloaspektowe (wielosektorowe) wsparcie zostanie wypracowany na 
podstawie danych pochodzących z dwóch strumieni. Pierwszy to materiały 
wypracowane w czasie spotkań i codziennej pracy w ramach grup refleksyjnych 
(różne poziomy), które będą docierały do Centrum poprzez pracowników 
prowadzących grupy. Wydaje się, że to rozwiązanie jest niewystarczające 
pokazujące jedynie perspektywę samych pracowników. Dlatego istotne jest 
wdrożenie procedur badawczych, które pozwolą na pozyskanie danych, gdzie 
pracownicy stanowią grupę badawczą a dane są zobiektywizowane. 
Jednocześnie ważnym elementem będzie prowadzenie badań ciągłych (I i II 
kamień milowy) na grupie odbiorców wsparcia – rodzin. Często element ten jest 
pomijany choć proponowane rozwiązania muszą łączyć potrzeby i oczekiwania 
rodzin oraz cele jakie są im stawiane przez instytucje otaczające je opieką i 
wsparciem. 
W kolejnych etapach projektu (kamień milowy III i IV) wypracowany i 
zoptymalizowany (po fazie testów) model będzie upowszechniany w 



społecznościach lokalnych, które nie brały udziału w projekcie. Istotnym 
wyzwaniem zarówno dla praktyków jak i kadry naukowej jest stworzenie 
takiego modelu, który ma szansę na wdrożenie i przyczyni się do osiągnięcia 
realnych, opartych na twardych wskaźnikach, rezultatów w pracy z rodzinami 
wykluczonymi społecznie. Dlatego model będzie zarówno koncepcją 
teoretyczną jak i wpisane do niego zostaną praktyczne narzędzia, które pozwolą 
na osiągnięcie celu nadrzędnego projektu, m.in. narzędzia diagnostyczne, pracy 
z rodziną, ewaluacji, wspierające działania kooperacyjne, animacyjne 
społeczności lokalnej. 

Partnerstwo w ramach projektu: TAK. Partnerami w projekcie będzie 6 Regionalnych Ośrodków Polityki 
Społecznej (ROPS w Szczecinie, ROPS w Gdańsku, ROPS w Toruniu, ROPS 
w Poznaniu, ROPS w Olsztynie, ROPS w Zielona Góra) oraz Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Liderem partnerstwa będzie ROPS w 
Toruniu.  

Orientacyjny harmonogram realizacji 

działań projektu (w tym działań 

informacyjno-promocyjnych): 

Działanie nr 1: Opracowanie modelu kooperacji instytucji pomocy i 

integracji z instytucjami sektorowymi wybranych obszarów 

kooperacyjnych – edukacja, ochrona zdrowia-profilaktyka, kultura i 

sport (rekreacja, rehabilitacja) oraz sądownictwo i policja 

Planowany termin rozpoczęcia: 02-2018 
Planowany termin zakończenia: 12-2018 
 

Działanie nr 2: Przeprowadzenie testów modelu kooperacji 

Planowany termin rozpoczęcia: 01-2019 
Planowany termin zakończenia: 06-2020 
 
Działanie nr 3: Podsumowanie testów 

Planowany termin rozpoczęcia: 07-2020 
Planowany termin zakończenia: 09-2020 
 
Działanie nr 4: Działania edukacyjne w stosowaniu rezultatów projektu 

na terenie kraju 

Planowany termin rozpoczęcia: 10-2020 
Planowany termin zakończenia: 12-2020 

Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych 

 

Należy wskazać dokumenty 
strategiczne lub implementacyjne,  
w które wpisuje się dany projekt i/lub 
zakres przedmiotowy danego projektu. 
Wskazać, które  cele określone  
w danym dokumencie będzie on 
realizować.   
- odniesienie do Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ 
(SRW), 
 
 
 
 
- odniesienie do innych dokumentów 

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, 

Plan modernizacji 2020+ (SRW) 

Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo 
Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi 
Kierunek/Kierunek działań: Budowa systemu wspierania rodziny 
Obszar Strategicznej Interwencji: nie dotyczy 
 
Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 

roku 2020 

Priorytet 1: Zwiększenie obszarów włączenia społecznego  
Cel szczegółowy 1.2: Tworzenie i rozwój systemu wsparcia dla osób i 
rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym 
Kierunek/kierunki działań: 
1.2.1 Wzmocnienie instytucji pomocy społecznej 
 
Priorytet 5: Rozwój i wzmocnienie współpracy podmiotów mających 



strategicznych lub implementacyjnych 

np. Regionalna Strategia Innowacji, 

inne strategie (sektorowe), programy, 

wytyczne z poziomu regionalnego 

lub/i krajowego etc. 

wpływ na regionalną politykę społeczną 
Cel szczegółowy 5.1 :  Optymalizacja procesów współpracy w obszarze 
polityki społecznej 
Kierunek/ kierunki  działań:  
5.1.2  Umacnianie i rozwój kooperacji różnych podmiotów (szkoły, 
biblioteki, domu kultury, policja, prokuratura, organizacje pozarządowe) 
w sferze integracji społecznej 
5.1.3 Rozwój stałych form wymiany doświadczeń oraz doskonalenia 
wiedzy i umiejętności kadr instytucji realizujących zadania w sferze 
regionalnej polityki społecznej 
5.1.4 Rozwój współpracy instytucji pomocy i integracji społecznej oraz 
publicznych służb zatrudnienia na rzecz rozwiązywania problemów 
społecznych 

  

Stan przygotowania do realizacji 
projektu (zakreślić właściwe i 
uzupełnić): 
 
Dotyczy projektów inwestycyjnych 
 
 

Nie dotyczy 

 
a) koncepcja, 

TAK 
NIE                   

 
 

b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  

 
c) dokumentacja techniczna projektu 

TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

d) uwarunkowania formalno-prawne 
- decyzja lokalizacyjna  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 
- pozwolenie na budowę: 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 



NIE DOTYCZY 
  

e) plan niskoemisyjny  
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia 
TAK 
NIE                  Planowany termin uzyskania: 
NIE DOTYCZY  
 

Gotowość do złożenia wniosku 
aplikacyjnego: 

Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*:    11-2017 
 
* dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do 
złożenia wniosku  
* dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ POWER 
harmonogramu konkursów 
 
 

Budżet projektu 

 

Nazwa działania/kategoria wydatków: 

 

Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie 

 z harmonogramem: 

 

 

Ogółem: 12 894 057,00 zł 

 

Kwalifikowane: 12 894 057,00 zł  

Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze 
etc.) 

1. ……………………………………………………….. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

2…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………. ………………………………………… ……………………………………………………………….. 

Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.) 

1. Opracowanie modelu kooperacji 
instytucji pomocy i integracji z 
instytucjami sektorowymi wybranych 
obszarów kooperacyjnych – edukacja, 
ochrona zdrowia-profilaktyka, kultura i 
sport (rekreacja, rehabilitacja) oraz 
sądownictwo i  policja 

4 442 770 zł 4 442 770,00 zł 

2. Przeprowadzenie testów modeli 
kooperacji  

6 243 019,00 zł 6 243 019,00 zł 

3. Podsumowanie testów 457 590,00 zł 457 590,00 zł  

4. Działania edukacyjne w stosowaniu 
rezultatów projektu na terenie kraju 

578 491,00 zł 578 491,00 zł  

Koszty pośrednie (w tym: Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu): 1 172 187,00 zł – 10% 



1. Zarządzanie projektem 1 022 187,00 zł 1 022 187,00 zł 

2 Promocja 150 000,00 zł 150 000,00 zł 

 

Wartość całkowita projektu: 12 894 057,00 zł 

Koszty kwalifikowane w projekcie:  12 894 057,00 zł 

Koszty niekwalifikowane w projekcie: 0,00 zł 

Montaż finansowy 
- wybór i uzasadnienie montażu 
finansowego: 
 

Wnioskowana kwota z EFRR/EFS  lub instrument zwrotny -  
84,28 % EFS: 10 867 111,24 zł 
15,72 % budżet państwa: 2 026 945,76 zł, 
100% dofinansowania: 12 894 057,00 zł 
Wkład własny:  0,00 zł ,0 %  
- budżet JST –0,00 zł,0 % 
- inne publiczne – 0,00 zł, 0 % 
- prywatne – 0,00 zł, 0 % 
 
RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 12 894 057,00 zł 
 
UZASADNIENIE: 
Montaż finansowy zgodnie z zapisami regulaminu konkursu nr 
POWR.02.05.00-IP.03-00-014/17 

Wskaźniki projektu 

Wskaźniki rezultatu: Nazwa wskaźnika rezultatu: 
Liczba jednostek samorządu terytorialnego, w których pilotażowo 
wdrożono wypracowany model kooperacji instytucji pomocy i integracji 
społecznej oraz podmiotów innych polityk sektorowych 
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0 
 
Wartość docelowa: 50, w tym:  

− liczba powiatów – 20; 

− liczba gmin- 30. 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 
Liczba podmiotów, które podjęły współpracę na rzecz opracowania 
modelu kooperacji 
Jednostka miary: 
Sztuka 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 288,  
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 

Wskaźniki produktu: Nazwa wskaźnika produktu: 
Liczba wypracowanych modeli kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy 
i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych 
Jednostka miary: 
sztuka 
Wartość bazowa: 0Wartość docelowa: 1 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 



 
Liczba pracowników socjalnych objętych wsparciem w ramach projektu 
Jednostka miary: 
Osoby 
Wartość bazowa:0 
Wartość docelowa: 100 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 
Liczba przygotowanych sprawozdań z przeprowadzonego pilotażu na 
terenie Makroregionu II 
Jednostka miary: 
Sztuki 
Wartość bazowa:0 
Wartość docelowa: 1 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 
Liczba wypracowanych raportów obejmujących podsumowanie efektów 
pilotażu modelu dla gmin miejsko-wiejskich w celu rekomendowania ich 
do stosowania na obszarze całego kraju 
Jednostka miary: 
Sztuki 
Wartość bazowa:0 
Wartość docelowa: 1 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 
Liczba przeprowadzonych spotkań szkoleniowo-edukacyjnych na terenie 
Makroregionu II 
Jednostka miary: 
Sztuki 
Wartość bazowa:0 
Wartość docelowa: 6 
Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020 
 

Stanowisko i podpis osoby 

reprezentującej podmiot/podmioty 

zgłaszające: 

Adam Szponka 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………........ 

Osoba do kontaktu: 
/imię i nazwisko, adres mailowy, nr 
telefonu/ 

 
Maria Rosołek 
e-mail: m.rosolek@rops.torun.pl, tel. 571-293-186 

 


